CAMARA MUNIQPAL DE

SÃIRE
PODER LEGISLATIVO

C A S A  P E D R O  J O S É  D O S  S A N T O S

REQUERIM ENTO N“ 026/2025.

O Vereador, que abaixo subscreve, requer a Mesa Diretora após cumpridas as

formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Prefeito Municipal,

Exmo. Sr. GILDO PONTES DE ARRUDA, que interceda junto a Secretana de

Infraestrutura deste Município, SEJA FEITO A ILUM INAÇÃO DA BR 232, KM 91

ATÉ A FAZENDA RIACHO DO MEL, DE NOSSO M UNICÍPIO DE SAIRÉ-PE.

■IIISTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, e Senhora Vereadora. A indicação se faz

necessária e urgente. Tal requerimento é de interesse público, e necessita que o poder público

desenvolva uma ação imediata e eficiente, pois os próprios cidadãos saireenses são os que

reclamam diretamente as autoridades constituídas, demonstrando a necessidade de ser tomar

medidas que realmente venham a solucionar este problema.
Dá decisão dessa Casa Legislativa Municipal, dê-se ciência ao Exmo. Sr.

Prefeito do Município, ao Secretário de Infraestrutura, aos moradores daquela localidade, aos

interessados, bem como a imprensa escrita e falada de nosso Município.

Sala das Sessõesyáa Câmara MiAicipal de Sairé, 11 de março de 2025.

M a n o el H ercu la n o
Vereador.

Cam ara Munlçtpal
Aprovado Em Única Votação

O POVO É NOSSA FORÇA, SAIRÉ É N O SSA MISSÃO!

9  Rua CoroneIJosé Pessoa, S/N, S a iré -P E  | CEP; 556 9 5-0 0 0  | CNPJ: 35.665.587/0001-32
►S camaradesaireíõ^gmail.com V , (81)97117-3198 Q ]  Câmara Sairé ©  <^m aradesaire